[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА ШАРАНГА
ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.11.2021

N 255
Об утверждении среднесрочного финансового плана рабочего поселка Шаранга Шарангского муниципального района Нижегородской области на 2022-2024 г.г.
        В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  администрация рабочего посёлка Шаранга Шарангского муниципального района Нижегородской области (далее – администрация)

 п о с т а н о в л я е т:

               1.Утвердить среднесрочный финансового плана рабочего поселка Шаранга Шарангского муниципального района Нижегородской области на 2022-2024 г.г. согласно приложению.
      2. Признать утратившим силу с 1 января 2022 года постановление администрации от 24.11.2020 №179 «Об утверждении среднесрочного финансового плана рабочего поселка Шаранга Шарангского муниципального района Нижегородской области на 2021-2023 г.г.»

              3. Настоящее постановление обнародовать в порядке, предусмотренном Уставом рабочего поселка Шаранга Шарангского муниципального района Нижегородской области и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте - http://www.sharanga.nnov.ru/administratsiya-rabochego-poselka-sharanga/.
              4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста I категории администрации Шуркину Веру Васильевну.
Глава  администрации
С.В.Краев

Утвержден

 постановлением администрации

рабочего поселка Шаранга

Шарангского муниципального района

Нижегородской области

от  29.11.2021 №255
	Основные параметры бюджета поселения на 2022-2024 годы

	 (тыс. рублей)

	Показатели
	2020 год (отчет)
	2021 год                    (оценка)
	2022 год
	Плановый период

	2023 год
	2024 год

	Бюджет поселеня

	Доходы  в том числе
	70 280,7
	59 610,6
	69 095,3
	60 011,3
	60 336,9

	Налоговые и неналоговые доходы
	16 918,4
	17 980,3
	17 198,0
	17 980,4
	18 825,3

	Безвозмездные поступления
	55 362,3
	41 512,7
	51 897,3
	42 030,9
	41 511,6

	Расходы, всего
	72 113,6
	60 265,7
	69 095,3
	60 011,3
	60 336,9

	из них
	-

	 -

	  -    расходы на обслуживание                    муниципального  долга

	  - межбюджетные трансферты
	10 362,9
	14 324,8
	36 985,5
	36 985,5
	36 985,5

	  - условно утверждаемые расходы

	Дефицит (-), профицит (+)
	-1832,9
	-655,1
	0,0
	0,0
	0,0

Утвержден

 постановлением администрации

рабочего поселка Шаранга

Шарангского муниципального района

Нижегородской области

от  29.11.2021 №255

	Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств бюджета

                                                поселения  на 2022-2024 годы.

	                                                                             тыс.руб.

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2022год
	Плановый период

	Ведомство
	раздел
	подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	2023год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация  Шарангского поселкового совета Шарангского муниципального  района Нижегородской области
	487

	69 095,3
	60 011,3
	60 336,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	01
	00
	00.0.00.00000
	000
	4 810,1
	4 810,1
	4 810,1

	Функционирование местных администраций

	01
	04
	00.0.00.00000
	000
	3 702,1
	3 702,1
	3 702,1

	Непрограммные расходы

	01
	04
	88.0.00.00000
	000
	3 702,1
	3 702,1
	3 702,1

	Непрограммное направление деятельности

	01
	04
	88.8.00.00000
	000
	3 702,1
	3 702,1
	3 702,1

	Содержание аппарата управления

	01
	04
	88.8.01.00000
	000
	2 637,9
	2 637,9
	2 637,9

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	01
	04
	88.8.01.20401
	000
	1 810,1
	1810,1
	1810,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными)органами,казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	04
	88.8.01.20401
	100
	1 221,5
	1221,5
	1221,5

	Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд

	01
	04
	88.8.01.20401
	200
	588,6
	588,6
	588,6

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	01
	04
	88.8.01.20800
	000
	827,8
	827,8
	827,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными)органами,казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	04
	88.8.01.20800
	100
	827,8
	827,8
	827,8

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями

	01
	04
	88.8.03.00000
	000
	1 064,2
	1 064,2
	1 064,2

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями

	01
	04
	88.8.03.02106
	000
	1 064,2
	1 064,2
	1 064,2

	Межбюджетные трансферты

	01
	04
	88.8.03.02106
	500
	1 064,2
	1 064,2
	1 064,2

	Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможных органов и органов финансоого(финансово-бюджетного )надзора

	01
	06
	00.0.00.00000
	000
	545,6
	545,6
	545,6

	Непрограммные расходы

	01
	06
	88.0.00.00000
	000
	545,6
	545,6
	545,6

	Непрограммное направление деятельности

	01
	06
	88.8.00.00000
	000
	545,6
	545,6
	545,6

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями

	01
	06
	88.8.03.00000
	000
	545,6
	545,6
	545,6

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями

	01
	06
	88.8.03.02106
	000
	545,6
	545,6
	545,6

	Межбюджетные трансферты

	01
	06
	88.8.03.02106
	500
	545,6
	545,6
	545,6

	Резервные фонды

	01
	11
	00.0.00.00000
	000
	3,0
	3,0
	3,0

	Непрограммные расходы

	01
	11
	88.0.00.00000
	000
	3,0
	3,0
	3,0

	Непрограммное направление деятельности

	01
	11
	88.8.00.00000
	000
	3,0
	3,0
	3,0

	Содержание аппарата управления

	01
	11
	88.8.01.00000
	000
	3,0
	3,0
	3,0

	Резервные фонды местных администраций

	01
	11
	88.8.01.07005
	000
	3,0
	3,0
	3,0

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	11
	88.8.01.07005
	800
	3,0
	3,0
	3,0

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	00.0.00.00000
	000
	559,4
	559,4
	559,4

	Непрограммные расходы

	01
	13
	88.0.00.00000
	000
	559,4
	559,4
	559,4

	Непрограммное направление деятельности

	01
	13
	88.8.00.00000
	000
	559,4
	559,4
	559,4

	Содержание аппарата управления

	01
	13
	88.8.01.00000
	000
	229,7
	229,7
	229,7

	Учреждение по обеспечению хозяйственного обслуживания

	01
	13
	88.8.01.93990
	000
	229,7
	229,7
	229,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными)органами,казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	13
	88.8.01.93990
	100
	229,7
	229,7
	229,7

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями

	01
	13
	88.8.03.00000
	000
	272,7
	272,7
	272,7

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями

	01
	13
	88.8.03.02106
	000
	272,7
	272,7
	272,7

	Межбюджетные трансферты

	01
	13
	88.8.03.02106
	500
	272,7
	272,7
	272,7

	Прочие непрограммные расходы

	01
	13
	88.8.06.00000
	000
	57,0
	57,0
	57,0

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования

	01
	13
	88.8.06.92035
	000
	57,0
	57,0
	57,0

	Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд

	01
	13
	88.8.06.92035
	200
	57,0
	57,0
	57,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	02
	00
	00.0.00.00000
	000
	351,5
	362,7
	374,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03
	00.0.00.00000
	000
	351,5
	362,7
	374,9

	Муниципальная программа "Управление муницмпальными финансами Шарангского муниципального района"

	02
	03
	14.0.00.00000
	000
	351,5
	362,7
	374,9

	Подпрограмма "Создание условий для эффективного выполнения собственных и передаваемых полномочий органами местного самоуправления поселений Шарангского муниципального района"

	02
	03
	14.2.00.00000
	000
	351,5
	362,7
	374,9

	Повышение финансовой самостоятельности бюджетов поселений района

	02
	03
	14.2.20.00000
	000
	351,5
	362,7
	374,9

	Межбюджетные трансферты за сет субвенции на осуществление государственных полномочий российской Федерации на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	14.2.20.51180
	000
	351,5
	362,7
	374,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными)органами,казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджетными фондами

	02
	03
	14.2.20.51180
	100
	223,5
	223,5
	223,5

	Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд

	02
	03
	14.2.20.51180
	200
	128,0
	139,2
	151,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	03
	00
	00.0.00.00000
	000
	111,0
	111,0
	111,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность

	03
	10
	00.0.00.00000
	000
	111,0
	111,0
	111,0

	Муниципальная программа"Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объктах   Шарангского муниципального района на 2021-2025годы"

	03
	10
	08.0.00.00000
	000
	111,0
	111,0
	111,0

	Обеспечение пожарной безопасности

	03
	10
	08.2.00.00000
	000
	111,0
	111,0
	111,0

	Развитие и совершенствование системы противопожарной защиты территорий и объектов,в том числе поддержание высокой готовности и дооснащение

	03
	10
	08.2.02.00000
	000
	111,0
	111,0
	111,0

	Мероприятия по пожарной безопасности объектов и населенных пунктов Шарангского муниципального района

	03
	10
	08.2.02.03000
	000
	111,0
	111,0
	111,0

	Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд

	03
	10
	08.2.02.03000
	200
	111,0
	111,0
	111,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	04
	00
	00.0.00.00000
	000
	9963,9
	2287,8
	2162,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	04
	09
	00.0.00.00000
	000
	9963,9
	2287,8
	2162,7

	Муниципальная программа"Развитие транспортной системы в Шарангском муниципальном районе Нижегородской  области на 2021-2025годы"

	04
	09
	06.0.00.00000
	0000
	2953,9
	2287,8
	2162,7

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования в Шарангском муниципальном районе

	04
	09
	06.2.00.00000
	000
	2953,9
	2287,8
	2162,7

	Содержание автомобильных дорог общего пользования

	04
	09
	06.2.02.07080
	000
	2953,9
	2287,8
	2162,7

	Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд

	04
	09
	06.20.2.07080
	200
	2953,9
	2287,8
	2162,7

	Муниципальная программа"Инвестиционная программа Шарангского муниципального района Нижегородской области на 2021 -2023годы"

	04
	09
	22.0.00.00000
	000
	7010,0

	Прочее

	04
	09
	22.0.03.00000
	000
	7010,0

	Расходы на проектирование и строительство(реконструкцию)автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных образований Нижегородской области, в том числе на строительство объектов скоростного внеуличного транспорта

	04
	09
	22.0.03.S2200
	000
	7010,0

	Капитальные вложения в объекты государственной(муниципальной) собственности

	04
	09
	22.0.03.S2200
	400
	7010,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	05
	00
	00.0.00.00000
	000
	18487,8
	17068,7
	17507,2

	Жилищное хозяйство

	05
	01
	00.0.00.00000
	000
	638,8
	638,8
	638,8

	Непрограммные расходы

	05
	01
	88.0.00.00000
	000
	638,8
	638,8
	638,8

	Непрограммное направление деятельности

	05
	01
	88. 8. 00 .00000
	000
	638,8
	638,8
	638,8

	Прочие непрограммные расходы

	05
	01
	88. 8. 06. 00000
	000
	638,8
	638,8
	638,8

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

	05
	01
	88 8.06.03502
	000
	153,8
	153,8
	153,8

	Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд

	05
	01
	88. 8.06. 03502
	200
	153,8
	153,8
	153,8

	Мероприятия в области жилищного хозяйства(Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных нужд)

	05
	01
	88.8.06.03503
	000
	485,0
	485,0
	485,0

	Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд

	05
	01
	88.8.06.03503
	200
	485,0
	485,0
	485,0

	Благоустройство

	05
	03
	00.0.00.00000
	000
	17849,0
	16429,9
	16868,4

	Муниципальная программа"Управление муниципальными финансами Шарангского муниципального района"

	05
	03
	14.0.00.00000
	000
	1429,3
	1429,3
	1429,3

	Подпрограмма "Создание условий для эффективного выполнения собственных и передаваемых полномочий органами местного самоуправления поселений Шарангского муниципального района"

	05
	03
	14.2.00.00000
	000
	1429,3
	1429,3
	1429,3

	Повышение финансовой самостоятельности бюджетов поселений района

	05
	03
	14.2.20.00000
	000
	1429,3
	1429,3
	1429,3

	Расходы за счет субсидии на содержание объектов благоустройства и общественных территорий

	05
	03
	14.2.20.S2820
	000
	1429,3
	1429,3
	1429,3

	Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд

	05
	03
	14.2.20.S2820
	200
	1429,3
	1429,3
	1429,3

	Муниципальная программа"Формирование комфортной городской среды р.п.Шаранга Шарангского муниципального района Нижегородской области на 2018-2022годы"

	05
	03
	19.0.00.00000
	000
	4060,00
	2821,6
	3135,0

	Благоустройство дворовых территорий муниципальных жилых домов р.п.Шаранга

	05
	03
	19.1.F2.5555А
	000
	4060,00
	2821,6
	3135,0

	Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд

	05
	03
	19.1.F2.5555А
	200
	4060,00
	2821,6
	3135,0

	"Муниципальная программа Инвестиционная программа Шарангского муниципального района Нижегородской области на 2021-2023годы"

	05
	03
	2200000000
	000
	1455,5

	Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории рабочего поселка Шаранга Шарангского муниципального района Нижегородской области"

	05
	03
	30.0.00.00000
	000
	4317,9
	4317,9
	4317,9

	Подпрограмма "Технические и технологические мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности"

	05
	03
	30.2.00.00000
	000
	4317,9
	4317,9
	4317,9

	Уличное освещение

	05
	03
	30.2.01.60102
	000
	3310,1
	3310,1
	3310,1

	Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд

	05
	03
	30.2.01.60102
	200
	3310,1
	3310,1
	3310,1

	Закупка и установка энергосберегающих ламп и светильнтков для уличного освещения

	05
	03
	30.2.02.60102
	000
	150,00
	150,0
	150,0

	Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд

	05
	03
	30.2.02.60102
	200
	150,00
	150,0
	150,0

	Обслуживание сетей уличного освещения

	05
	03
	30.2.03.60102
	000
	857,8
	857,8
	857,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными)органами,казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджетными фондами

	05
	03
	30.2.03.60102
	100
	307,8
	307,8
	307,8

	Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд

	05
	03
	30.2.03.60102
	200
	550,0
	550,0
	550,0

	Непрограммные расходы

	05
	03
	88.0.00.00000
	000
	8041,8
	7861,10
	7986,2

	Непрограммное направление деятельности

	05
	03
	88.8.00.00000
	000
	8041,8
	7861,10
	7986,2

	Прочие непрограммные расходы

	05
	03
	88.8.06.00000
	000
	8041,8
	7861,10
	7986,2

	Озеленение за счет средств местного бюджета

	05
	03
	88.8.06.60302
	000
	270,0
	270,0
	270,0

	Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд

	05
	03
	88.8.06.60302
	200
	270,0
	270,0
	270,0

	Организация и содержание мест захоронений за счет средств местного бюджета

	05
	03
	88.8.06.60402
	000
	269,9
	269,9
	269,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными)органами,казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджетными фондами

	05
	03
	88.8.06.60402
	100
	219,9
	219,9
	219,9

	Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд

	05
	03
	88.8.06.60402
	200
	50,0
	50,0
	50,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений за счет средств местного бюджета

	05
	03
	88.8.06.60503
	000
	7501,9
	7321,2
	7446,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными)органами,казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджетными фондами

	05
	03
	88.8.06.60503
	100
	4036
	4036
	4036

	Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд

	05
	03
	88.8.06.60503
	200
	3465,9
	3285,2
	3410,3

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

	08
	00
	00.0.00.00000
	000
	35103,0
	35103,0
	35103,0

	Культура

	08
	01
	00.0.00.00000
	000
	35103,0
	35103,0
	35103,0

	Непрограммные расходы

	08
	01
	88.0.00.00000
	000
	35103,0
	35103,0
	35103,0

	Непрограммное направление деятельности

	08
	01
	88.8.00.00000
	000
	35103,0
	35103,0
	35103,0

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями

	08
	01
	88.8.03.00000
	000
	35103,0
	35103,0
	35103,0

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района  в соответствии с заключенными соглашениями

	08
	01
	88.8.03.02106
	000
	35103,0
	35103,0
	35103,0

	 Межбюджетные трансферты

	08
	01
	88.8.03.02106
	500
	35103,0
	35103,0
	35103,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

	10
	00
	00.0.00.00000
	000
	268,0
	268,0
	268,0

	Другие вопросы в области социальной политики

	10
	06
	00.0.00.00000
	000
	268,0
	268,0
	268,0

	Муниципальная программа "Профилактика наркомании и токсикомании на территории муниципального образования рабочего поселка Шаранга Шарангского муниципального района Нижегородской области на 2020-2022годы"

	10
	06
	29.0.00.00000
	000
	1,0
	1,0
	1,0

	Мероприятия первичной профилактики наркомании

	10
	06
	29.0.03.00000
	000
	1,0
	1,0
	1,0

	Проведение конкурса детских рисунков антинаркотической тематики,проведение лекций;разработка памяток "Наркотикам нет"

	10
	06
	29.0.03.05020
	000
	1,0
	1,0
	1,0

	Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд

	10
	06
	29.0.03.05020
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	Непрограммные расходы

	10
	06
	88.0.00.00000
	000
	267,0
	267,0
	267,0

	Непрограммное направление деятельности

	10
	06
	88.8.00.00000
	000
	267,0
	267,0
	267,0

	Прочие непрограммные расходы

	10
	06
	88.8.06.00000
	000
	267,0
	267,0
	267,0

	Мероприятия в области социальной политики

	10
	06
	88.8.06.14010
	000
	267,0
	267,0
	267,0

	Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных)нужд

	10
	06
	88.8.06.14010
	200
	267,0
	267,0
	267,0

Краев С.В.

2-11-20

Зав. орг. – прав. отделом